	
	Додаток 3
до Правил охорони праці під час
експлуатації вантажопідіймальних 
кранів, підіймальних пристроїв 
і відповідного обладнання 
(пункт 6 глави 1 розділу IV)


ГРАНИЧНІ ВІДХИЛЕННЯ
кранових колій опорних кранів 
від проектного положення 
	Відхилення
	Графічне зображення

 відхилення
	Крани

	
	
	мостові
	баштові
	козлові, напівкозлові
	портальні
	перевантажувачі

	Різниця позначок головок рейок в одному поперечному перерізі Р1, мм (S – розмір колії, м) 
	[image: image1.wmf]S

P

1


	40
	45-60 
	40
	40
	50

	Різниця позначок рейок на сусідніх колонах Р2, мм 
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	Звуження або розширення кранової колії (відхилення величини прогону  S у плані) Р3, мм
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	Взаємне зміщення торців рейок, що стикуються, у плані та за висотою Р4, мм
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	Зазори у стиках рейок Р5 (за температури 0 (С і довжині рейки 12,5 м), мм
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	Відхилення
	Графічне зображення

 відхилення
	Крани

	
	
	мостові
	баштові
	козлові, напівкозлові
	портальні
	перевантажувачі

	Відхилення рейки від горизонтальності (різниця висотних позначок головок рейок) на довжині 10 м кранової колії Р6, мм
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	Відхилення рейки наземних кранових колій від прямолінійності на ділянці 10 м:

з жорсткими ходовими рамами;

з балансирними візками
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	Примітки:

1. Під час експлуатації необхідно дотримуватися зазначених граничних величин відхилень. 

2. Вимірювання відхилень Р1  і РЗ здійснюють на всій ділянці можливого руху крана через інтервали не більше ніж 6 м. 

3. У разі зміни температури на кожні 10 (С допуск на зазор Р5 змінюють на 1,5 мм. Наприклад, за температури плюс 20 (С зазор між рейками має бути 3 мм, а за температури мінус 10 (С – 7,5 мм.

4. Відхилення для кранових колій козлових кранів прогоном 30 м і більше визначають за нормами для перевантажувачів




